69. Ex his jam facilis est responsio ad secundum

argumentum. Est sumptio Eucharistiae extra Missa Sacrificium foret oblatio cum immutatione rei oblatæ; dico illam non esse à legitima potestate institutam ad protestandum summum Dei Dominium in vitam & mortem, sed

Sumptio Eu- charistiae extra Sacri- ficium Mis- sa non est verum Sa- crificium.

solum in memoriam mortis Christi; adeoque non esse verum Sacrificium, ut patet ex dictis Conclusione primâ. Et magis vocari debet consumptio rei oblatæ, quam oblatio.

Quomodo autem illa consumptio, quando fit in ipso Sacrificio Missæ à Sacerdote celebrante, possit dici integralis illius Sacrificii, ediscere in quarta propositione. Hic sufficiat nullâ ratione posse probari, quod illa consumptio pertineat ad essentiale rationem Sacrificii.

Nam quod aliqui dicunt; Sacrificium novæ legis est holocaustum: ergo ad rationem illius spectat hostie consumptio per manducationem; ad hoc, inquit, respondeo negando Conclusionem: siquidem ad holocaustum sufficit, ut Victimâ totaliter offeratur in honorem Dei, sive fiat per totalem hostię consumptiōnem per ignem, ut in veteri Testamento, sive per talem oblationem, quā res dicatur totaliter & integrē Deo oblata, nullā ejus parte cedente in humanū usum, aut utilitatem, nisi spiritualem, ut factum est in Sacrificio Crucis, & sit in Sacrificio in cruento novæ legis.

Sanè quā in veteri lege per manducationem consumebantur, non erant holocausta, sed alterius generis Sacrificia; adeoque hostię sumptio, rationem holocausti videtur potius evertere, quā statuere. Neque per ignem sic consuebantur holocausta veteris legis, quin remaneret materia prima. At vero in Sacrificio Missæ per consecrationem destruitur tota substantia panis, estō sit tantum hostia secundaria.

Cætera, quæ contra hanc doctrinam objici solent, refervo pro explicatione quartæ propositionis, quia ad summum probant sumptionem esse partem integram Sacrificii.

Impræsentiarū supererit, ut probemus fractionem hostię, ejusque mixtionem cum Sanguine, non pertinere ad rationem Sacrificii Missæ. Et vero quid facilius? Constat namque Christum non sūisse usum in ultima Cena fractione illâ mysticâ, sed eam tantum adhibuisse ad communem usum, ut scilicet sic fieret commodius distributio Discipulis; imò juxta varios Expositores Sacrae Scripturae & Scholasticos Doctores consecrationem præcessit, prout significare videtur contextus verborum Matth. 26. v. 26. *Camantibus eis accepit Iesus panem & benedixit, ac frigat, deditq; Discipulis suis,* & ait: *Accipite & comedite: Hoc est Corpus meum.*

Similiter Christus non fuit usus hâc mixtione: intinctus enim panis quem Jude porrexit (unde soror aliqui sumerent argumentum) non fuit Eucharisticus, sed usualis.

D d 2      Con-

Consum- pto Eu- charist. non per- tinet ad es- sentiam Sa- crificii.

70. Objetio. Solvitur.

71. Prædictio ho- stie, ejusque cum San- guine mix- tio non est de ratione Sa- crificii.

72.

Rabir. Mi/

Confirmatur; quia ethi haec ceremonia emit-  
tuntur, non censetur propter Sacramentum  
manere substancialiter imperfectum aut sup-  
plendum. Nonne ex praescripto Rubricarum  
fractio omittitur, si hostia ante fractionem in  
calicem cadat? Titulo de Defect. cap. 10, n. 10.  
sic lego: Si proper figus vel negligentiam hostia  
consecrata dilabatur in calicem, propterea nihil effe-  
reterandum, sed Sacerdos Missam prefigatur, fa-  
ciendo ceremonias & signa conjuncta cum residua par-  
te hostie, qua non est madefacta sanguine, si com-  
mode potest. Si vero iota fuerit madefacta, non ex-  
trahat eam ( sive fracta fuerit sive non ) sed om-  
nia dicat omittiendo signa, & sumat panis Corpus  
& Sanguinem.

Discusses.

Quæ cum ita sint, dico iterum cum communi sententia, Sacrificium novæ legis essentiliter considerare in consecratione (quod Scotus nusquam negat, ut perperam ipsi affingit) Dicatus Tract. 5. disp. 1. n. 17t. idque in sola consecratione: unius, an utriusque speciei? Eligo, & erit

73. *Propositio tertia : Sacrificium novae legis*

Sacrificium  
essentialiter  
constituit  
in consecra-  
tione unus  
species

sit essentialiter in sola consecratione unus species  
id est, in consecratione solius panis, aut etiam  
solius vini, habeatur ratio veri Sacrificii. Est enim  
immutatio rei oblatæ, legiūm institutæ  
ad protestandum summum Dominum Dei  
vitam & mortem. Rei, inquit, oblatæ, tan-  
minus principalis per eum physicam destruc-  
tionem, quam magis principalis per ejus physicam  
productionem, & humanam atque mysticam  
destructionem; utique representativam mortis  
Christi (quævis non ita expressæ) per separa-  
tio[n]em Corporis à Sanguine, quatenus ex vi verbo  
rum ponitur vel solù Corpus, vel solus Sanguis.

Enimvero sicuti in unica specie est verum Sacramentum; cur non itidem in unius specie consecratione sit verum Sacrificium, et si non integrum, ut nec in unica specie integrum Sacramentum? Quapropter ne videcamur ex tota recedere à communis sententia sit

Propositio quarta : Consecrationem unius speciei iure divino integraliter compleant consecratio aeternus & sumptio utriusque. Hec est ultima pars Conclusionis, qua maximè probatur ex universalis & perpetua praxi Ecclesie, qua exemplo ipsius Christi à principio semper obtulit Corpus & Sanguinem sub speciebus panis & vini, & summè sollicita fuit pro utriusque specie sumptione, quod signum est Ecclesiam intellectu inseparabilem institutionem Christi; ut quamvis in consecratione unius tantum speciei haberetur ratio veri Sacrificii, haud equidem sacrificii totalis & completi à Christo instituti, precepti.

Certe non est dubium, magis explesè signifi-  
cari mortem Christi per consecrationem utri-  
usque speciei, quam unius tantum. Prætere-  
tum Scriptura & Concilio Tridentino sibi cap. 1. manifestum est, Christum utramque

speciem conferasse; immo Apostolis praecepisse,  
ut idem facerent, apertissime significat Tridentinum  
loco jam citato dicent: Et eisdem  
(Apostolis) eorumque in Sacerdotio successoribus,  
ut offerrent (Corpus & Sanguinem Iuueni sub  
speciebus panis & vini) praecepit (Christus) per  
hac verba: Hoc facite in meam commemorationem.

Et contrarium afferentes damnant can. 2.  
ejusdem sessionis his verbis: Si quis dixerit, illi  
verbis: Hoc facite in meam commemorationem,  
Christianum non instituisse Apostolos Sacerdotes; aut non  
ordinasse, ut ipsi aliisque Sacerdotes offerrent Corpus  
& Sanguinem suum, anathema sit.

De hac ergo veritate non est ambigendum; ex qua ad minus sequitur, consecrationem utriusque speciei, esto non ad essentiam Sacrificii, saltem necessariam esse ad ipsius integratatem & perfectionem a Christo intentam. Vide qua diximus de hac controversia disp. 4. sec. 4. conclus. 11.

Venio ad sumptionem, quæ licet non sit pars essentialis, euidem videtur esse pars aliqua integralis à Christo præcepta in Sacrificio novæ legis. Porrò quod non sit pars essentialis, id est, sine qua essentia Sacrificii non subsistere, apud me certum est, quidquid aliqui sine fundamento contradicant; remitto Lectorum ea, quæ diximus disp. 4. sect. 4. conclus. II.

Addo caput Relatum 11. de Confec. dist. 2.  
ubi ex Concilio Toletano XII. cap. 5. sic di-  
citur: Relatum est nobis quosdam de Sacerdotibus  
non tot vicibus communione sanc*t*a gratianum sumere,  
quot Sacrificia in uno die videntur offerre: sed in  
uno die plurima per se offerant Sacrificia, in omnibus  
se oblationibus a communione superstandit. & in sda  
tarium, extrema Sacrifici oblatione communione  
sanc*t*a gratianum sumant, quasi non sit toties illi vero  
& singulari Sacrificio partis pandum, quoties Corpo-  
riu*s* & Sanguinis Domini nostri Iesu Christi immo-  
latio facta confisterit. Ubi apertissime distinguuntur  
sumptio ab immolatione sive actione fac-  
tivativa.

Quod etiam fit in Oratione secreta Feli-  
Epiphania, que talis est: Ecclesia tua quaesi-  
mus Domine, dona propitiis intuere, quibus nu-  
iam aurum, thys & nyrrha proferunt, sed quod ei-  
dem muneribus declaratur, immolatur, & sumatur.

Unde concludens Concilium ait: Ergo modis  
omnibus est tenendum, ut quicunque sacrificans  
Corpus & Sanguinem Iesu Christi Domini nostri in  
altario immolat, toties percipcionis Corporis & San-  
guinis Christi participem se prabeat. V. 10